
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 낭성면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

낭성면 2,055,473 1,996,573 58,900

자치행정 317,844 327,844 △10,000

일반행정추진 317,844 327,844 △10,000

행정업무추진 46,716 66,716 △20,000

405 자산취득비 28,200 48,200 △20,000

01 자산및물품취득비 28,200 48,200 △20,000

◎행정차량 23,200 43,200 △20,00023,200,000원 * 1대

문화시설물유지관리 22,752 12,752 10,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

◎실내게이트볼장 냉난방기 10,000 0 10,0005,000,000원 * 2대

일반지역개발 673,360 608,360 65,000

지역개발사업 673,360 608,360 65,000

소규모주민숙원사업 603,060 538,060 65,000

401 시설비및부대비 603,060 538,060 65,000

01 시설비 600,000 535,000 65,000

◎지산2리 세천 정비공사(L=100m)

30,000 0 30,000

◎무성1리 마을안길 정비공사(L=40m)

15,000 0 15,000

◎문박리 마을안길 정비공사(L=19m)

20,000 0 20,000

30,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

행정운영경비(낭성면) 1,064,269 1,060,369 3,900

인력운영비 985,573 981,673 3,900

인력운영비 985,573 981,673 3,900

204 직무수행경비 36,540 32,640 3,900

02 직급보조비 36,540 32,640 3,900

◎직급보조비 36,540 32,640 3,900

○5급 부족분 6,000 3,000 3,000

○6급 부족분 10,800 9,900 900

6,000,000원

10,800,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 미원면

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

미원면 2,481,247 2,449,287 31,960

지역개발 660,843 635,843 25,000

지역개발사업 660,843 635,843 25,000

소규모주민숙원사업 569,823 544,823 25,000

401 시설비및부대비 569,823 544,823 25,000

01 시설비 567,000 542,000 25,000

◎운용리 세천정비공사(L=30m) 25,000 0 25,00025,000,000원

행정운영경비(미원면) 1,204,702 1,197,742 6,960

인력운영비 1,117,249 1,110,289 6,960

인력운영비 1,117,249 1,110,289 6,960

204 직무수행경비 43,200 36,240 6,960

02 직급보조비 43,200 36,240 6,960

◎직급보조비 43,200 36,240 6,960

○8급·9급 부족분 20,880 13,920 6,96020,880,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가덕면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

가덕면 2,171,696 2,123,036 48,660

자치행정 372,789 364,789 8,000

일반행정추진 372,789 364,789 8,000

주민자치센터 운영지원 63,145 55,145 8,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

◎주민자치프로그램실 내벽 철거공사

8,000 0 8,0008,000,000원

지역개발 685,699 645,699 40,000

지역개발사업 685,699 645,699 40,000

소규모주민숙원사업 548,873 508,873 40,000

401 시설비및부대비 548,873 508,873 40,000

01 시설비 546,000 506,000 40,000

◎청용3리(342) 일원 구거정비공사(L=100m)

40,000 0 40,00040,000,000원

행정운영경비(가덕면) 1,113,208 1,112,548 660

인력운영비 1,030,165 1,029,505 660

인력운영비 1,030,165 1,029,505 660

204 직무수행경비 36,660 36,000 660

02 직급보조비 36,660 36,000 660

◎직급보조비 36,660 36,000 660

○6급 부족분 10,560 9,900 66010,560,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 남일면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

남일면 2,270,133 2,236,666 33,467

자치행정 421,693 408,826 12,867

일반행정추진 421,693 408,826 12,867

문화시설물유지관리 58,071 45,204 12,867

101 인건비 23,377 20,510 2,867

04 기간제근로자등보수 23,377 20,510 2,867

◎성무생활체육공원 잡초제거 인부임 2,791 0 2,791

○인건비 2,791 0 2,791

◎보험 부담금 76 0 76

○고용보험 47 0 47

○산재보험 29 0 29

69,760원 * 2명 * 20일

2,791,000원 * 1.65%

2,791,000원 * 1.03%

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

◎실내게이트볼장 냉난방기 10,000 0 10,0005,000,000원 * 2대

지역개발 682,880 662,880 20,000

지역개발사업 682,880 662,880 20,000

소규모주민숙원사업 582,880 562,880 20,000

401 시설비및부대비 582,880 562,880 20,000

01 시설비 580,000 560,000 20,000

◎고은4리(649) 배수로 정비공사(L=40m)

20,000 0 20,00020,000,000원

행정운영경비(남일면) 1,165,560 1,164,960 600

인력운영비 1,083,308 1,082,708 600

인력운영비 1,083,308 1,082,708 600

204 직무수행경비 35,220 34,620 600

02 직급보조비 35,220 34,620 600

◎직급보조비 35,220 34,620 600

○8급·9급 부족분 9,300 8,700 6009,300,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문의면

정책: 자치행정

단위: 일반행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

문의면 2,190,623 2,122,894 67,729

자치행정 396,110 393,022 3,088

일반행정 추진 396,110 393,022 3,088

청사운영관리 57,579 54,579 3,000

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

◎청사화장실 칸막이 확장공사 3,000 0 3,0003,000,000원

복지회관시설운영관리 23,602 23,514 88

201 일반운영비 22,102 22,014 88

01 사무관리비 3,843 3,755 88

◎복지회관 화장실 관리용품 구입

88 0 8822,000원 * 4월

지역개발 620,386 555,745 64,641

지역개발사업 620,386 555,745 64,641

주요도로변꽃길조성사업 61,081 56,440 4,641

101 인건비 50,431 45,790 4,641

04 기간제근로자등보수 50,431 45,790 4,641

◎문의 관광 꽃길조성 인부임 18,564 13,923 4,641

○인건비 16,743 12,557 4,186

○국민연금 754 566 188

○건강보험료 559 419 140

○장기요양보험료 58 43 15

○고용보험 277 208 69

○산재보험 173 130 43

69,760원 * 6명 * 40일

16,743,000원 * 4.50%

16,743,000원 * 3.335%

559,000원 * 10.25%

16,743,000원 * 1.65%

16,743,000원 * 1.03%

소규모주민숙원사업 457,844 397,844 60,000

401 시설비및부대비 457,844 397,844 60,000

01 시설비 455,000 395,000 60,000

◎등동1리 마을안길 정비공사(L=85m, B=3.0)

40,000 0 40,000

◎남계리 도로 정비공사(L=130m, B=5.0~6.0m)

20,000 0 20,000

40,000,000원

20,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 중앙동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

중앙동 880,961 781,682 99,279

주민삶의 질 향상 163,799 158,969 4,830

아름다운 마을조성 163,799 158,969 4,830

주민생활 지원 108,138 103,308 4,830

301 일반보전금 91,262 86,432 4,830

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 83,210 78,380 4,830

◎통장수당 79,560 74,880 4,680

○기본수당 61,200 57,600 3,600

○상여금 10,200 9,600 600

○회의참석수당

8,160 7,680 480

◎반장수당 3,650 3,500 150

300,000원 * 17명 * 12월

300,000원 * 17명 * 2회

20,000원 * 17명 * 2회 * 12월

25,000원 * 73명 * 2회

행정운영경비(중앙동) 717,162 622,713 94,449

인력운영비 663,047 568,598 94,449

인력운영비 663,047 568,598 94,449

101 인건비 639,512 548,978 90,534

01 보수 639,512 548,978 90,534

◎기본급 492,762 402,228 90,534

○기본급(연봉제) 122,202 81,468 40,734

-5급 부족분 122,202 81,468 40,734

○기본급(호봉제) 370,560 320,760 49,800

-6급 부족분 199,200 149,400 49,800

122,202,000원

199,200,000원

204 직무수행경비 23,535 19,620 3,915

02 직급보조비 23,535 19,620 3,915

◎직급보조비 23,535 19,620 3,915

○5급 부족분 4,500 3,000 1,500

○6급 부족분 7,920 5,940 1,980

○8급-9급 부족분 7,395 6,960 435

4,500,000원

7,920,000원

7,395,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 성안동

정책: 행정운영경비(성안동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

성안동 893,234 825,162 68,072

행정운영경비(성안동) 697,122 629,050 68,072

인력운영비 632,780 565,838 66,942

인력운영비 632,780 565,838 66,942

101 인건비 609,920 546,218 63,702

01 보수 609,920 546,218 63,702

◎기본급 465,930 402,228 63,702

○기본급(연봉제) 122,202 81,468 40,734

-5급 부족분 122,202 81,468 40,734

○기본급(호봉제) 343,728 320,760 22,968

-9급 부족분 63,864 40,896 22,968

122,202,000원

63,864,000원

204 직무수행경비 22,860 19,620 3,240

02 직급보조비 22,860 19,620 3,240

◎직급보조비 22,860 19,620 3,240

○5급 부족분 4,500 3,000 1,500

○8급-9급 부족분 8,700 6,960 1,740

4,500,000원

8,700,000원

기본경비 64,342 63,212 1,130

기본경비 64,342 63,212 1,130

201 일반운영비 37,892 36,912 980

02 공공운영비 23,330 22,350 980

◎우편요금 4,288 3,308 980

○등기 3,308 2,328 9802,450원 * 1,350통

204 직무수행경비 1,950 1,800 150

01 직책급업무수행경비 1,950 1,800 150

◎기준액(5급기관장) 부족분 1,950 1,800 1501,950,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 탑대성동

정책: 행정운영경비(탑대성동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

탑대성동 969,164 874,695 94,469

행정운영경비(탑대성동) 779,655 685,186 94,469

인력운영비 709,825 615,811 94,014

인력운영비 709,825 615,811 94,014

101 인건비 686,725 596,191 90,534

01 보수 686,725 596,191 90,534

◎봉급 498,822 408,288 90,534

○기본급(연봉제) 122,202 81,468 40,734

-5급 부족분 122,202 81,468 40,734

○기본급 376,620 326,820 49,800

-일반직 376,620 326,820 49,800

ㆍ6급 부족분 199,200 149,400 49,800

122,202,000원

199,200,000원

204 직무수행경비 23,100 19,620 3,480

02 직급보조비 23,100 19,620 3,480

◎직급보조비 23,100 19,620 3,480

○5급 부족분 4,500 3,000 1,500

○6급 부족분 7,920 5,940 1,980

4,500,000원

7,920,000원

기본경비 69,830 69,375 455

기본경비 69,830 69,375 455

201 일반운영비 43,780 43,325 455

02 공공운영비 29,218 28,763 455

◎우편요금 3,885 3,430 455

○일반 1,435 1,225 210

○등기 2,450 2,205 245

350원 * 4,100통

2,450원 * 1,000통



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 금천동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

금천동 1,255,278 1,190,746 64,532

주민삶의 질 향상 352,087 348,087 4,000

아름다운 마을조성 352,087 348,087 4,000

주민생활 지원 282,798 278,798 4,000

201 일반운영비 26,628 22,628 4,000

01 사무관리비 18,440 14,440 4,000

◎민원업무추진(기준경비) 18,440 14,440 4,00018,440,000원

행정운영경비(금천동) 903,191 842,659 60,532

인력운영비 819,334 763,240 56,094

인력운영비 819,334 763,240 56,094

101 인건비 786,304 734,800 51,504

01 보수 786,304 734,800 51,504

◎기본급 580,308 528,804 51,504

○기본급(호봉제) 498,840 447,336 51,504

-6급 부족분 199,200 149,400 49,800

-9급 부족분 103,944 102,240 1,704

199,200,000원

103,944,000원

204 직무수행경비 33,030 28,440 4,590

02 직급보조비 33,030 28,440 4,590

◎6급 부족분 7,920 5,940 1,980

◎8급-9급 부족분 16,530 13,920 2,610

7,920,000원

16,530,000원

기본경비 83,857 79,419 4,438

기본경비 83,857 79,419 4,438

201 일반운영비 43,307 39,019 4,288

02 공공운영비 23,039 18,751 4,288

◎우편요금 10,448 6,160 4,288

○등기 8,698 4,410 4,2882,450원 * 3,550통

204 직무수행경비 1,950 1,800 150

01 직책급업무수행경비 1,950 1,800 150

◎기준액(5급기관장) 부족분 1,950 1,800 1501,950,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용담명암산성동

정책: 행정운영경비(용담명암산성동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

용담명암산성동 912,584 858,682 53,902

행정운영경비(용담명암산성동) 729,764 675,862 53,902

인력운영비 656,803 604,003 52,800

인건비 656,803 604,003 52,800

101 인건비 632,443 582,643 49,800

01 보수 632,443 582,643 49,800

◎기본급 472,476 422,676 49,800

○호봉제 391,008 341,208 49,800

-6급 부족분 199,200 149,400 49,800199,200,000원

204 직무수행경비 24,360 21,360 3,000

02 직급보조비 24,360 21,360 3,000

◎5급 부족분 6,000 3,000 3,0006,000,000원

기본경비 72,961 71,859 1,102

기본경비 72,961 71,859 1,102

201 일반운영비 39,781 38,679 1,102

02 공공운영비 24,077 22,975 1,102

◎우편요금 7,245 6,143 1,102

○등기 5,145 4,043 1,1022,450원 * 2,100통



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용암1동

정책: 행정운영경비(용암1동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

용암1동 1,692,706 1,681,631 11,075

행정운영경비(용암1동) 1,151,313 1,140,238 11,075

인력운영비 1,032,373 1,029,773 2,600

인력운영비 1,032,373 1,029,773 2,600

204 직무수행경비 40,220 37,620 2,600

02 직급보조비 40,220 37,620 2,600

◎8급-9급 부족분 20,000 17,400 2,60020,000,000원

기본경비 118,940 110,465 8,475

기본경비 116,940 110,465 6,475

201 일반운영비 71,140 64,665 6,475

02 공공운영비 44,266 37,791 6,475

◎우편요금 20,475 14,000 6,475

○일반 7,000 4,200 2,800

○등기 13,475 9,800 3,675

350원 * 20,000통

2,450원 * 5,500통

방역소독기 2,000 0 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

◎방역소독기 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용암2동

정책: 행정운영경비(용암2동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

용암2동 1,440,257 1,384,481 55,776

행정운영경비(용암2동) 986,777 931,001 55,776

인력운영비 894,517 841,237 53,280

인력운영비 894,517 841,237 53,280

101 인건비 860,857 811,057 49,800

01 보수 860,857 811,057 49,800

◎기본급 592,992 543,192 49,800

○기본급(호봉제) 511,524 461,724 49,800

-6급 부족분 199,200 149,400 49,800199,200,000원

204 직무수행경비 33,660 30,180 3,480

02 직급보조비 33,660 30,180 3,480

◎직급보조비 33,660 30,180 3,480

○5급 부족분 4,500 3,000 1,500

○6급 부족분 7,920 5,940 1,980

4,500,000원

7,920,000원

기본경비 92,260 89,764 2,496

기본경비 92,260 89,764 2,496

201 일반운영비 55,280 52,784 2,496

02 공공운영비 33,870 31,374 2,496

◎우편요금 10,931 8,435 2,496

○일반 3,630 2,800 830

○등기 7,301 5,635 1,666

350원 * 10,370통

2,450원 * 2,980통


